INDICAÇÃO Nº. 0085/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reforma da Creche Proinfância EMEB
“Sargento Edgard Pontieri”, bem como a ampliação da sala do berçário.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 15/04/2019     Despacho em 15/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

reforma da Creche Proinfância EMEB "Sargento Edgard Pontieri", bem como a ampliação

da sala do berçário.

JUSTIFICATIVA:

 Em razão do tempo de vida e funcionamento daquela escola, o prédio em geral

necessita de uma reforma, sendo necessária também a ampliação da sala do berçário (há

terreno suficiente para isso), pois vagas não estão sendo disponibilizadas por absoluta

falta de espaço.

 Assim, solicito que o setor competente tome as providências necessárias visando

atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora